
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 апреля 2021 года    с. Муромское     № 81 

 

Об утверждении Порядка учета и расходования в 2021 году средств, поступающих в виде 

субвенции из бюджета Республики Крым в бюджет Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на осуществление переданных органам местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

 

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 23 марта 

2021 г. № 166 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым из бюджета Республики Крым на 

осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности и признании утратившими силу 

постановления Совета министров Республики Крым от 16 октября 2015 года № 632 и 

пункта 3 постановления Совета министров Республики Крым от 17 апреля 2018 года 

№ 178», соглашением от 02.2021 № ___ о предоставлении в 2021 году субвенции из 

бюджета Республики Крым в бюджет Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности, заключенным администрацией Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым с Министерством юстиции 

Республики Крым, руководствуясь Уставом Муромского сельского поселения, 

администрация Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования в 2021 году средств, 

поступающих в виде субсидии из бюджета Республики Крым в бюджет Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым на осуществление 

переданных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте администрации Муромского сельского поселения http://муромское-

рф/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Муромского сельского поселения                             А.Х. Хамитов 

 

http://муромское-рф/
http://муромское-рф/


Приложение № 1 

к постановлению администрации 

от 30.04.2021 № 81 

Порядок 

учета и расходования в 2021 году средств, поступающих в виде субвенции из 

бюджета Республики Крым в бюджет Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на осуществление переданных органам местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Совета 

министров Республики Крым от 23 марта 2021 г. № 166 «Об утверждении Порядка 

предоставления субвенций бюджетам муниципальных образований Республики Крым из 

бюджета Республики Крым на осуществление переданных органам местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности и признании утратившими силу постановления Совета министров 

Республики Крым от 16 октября 2015 года № 632 и пункта 3 постановления Совета 

министров Республики Крым от 17 апреля 2018 года № 178», соглашением от 02.2021 № 

___ о предоставлении в 2021 году субвенции из бюджета Республики Крым в бюджет 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 

осуществление переданных органам местного самоуправления государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности, заключенным 

администрацией Муромского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым с Министерством юстиции Республики Крым (далее - Соглашение). 

2. Средства, поступающие в виде субвенции в бюджет Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных государственных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности (далее - субвенция), в сумме 652,00 руб. 

учитываются в доходах бюджета Муромского сельского поселения. 

3. Средства субсидии носят целевой характер и расходуются на оплату текущих 

расходов, необходимых для материально-технического обеспечения подготовки и 

принятия решений в рамках реализации органами местного самоуправления отдельных 

полномочий в сфере административной ответственности и включают: оплату услуг связи, 

в том числе услуг доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

приобретение объектов основных средств, канцелярских товаров, расходных материалов 

для оргтехники. 

4. Администрация в срок, установленный Соглашением, представляет 

Министерству юстиции Республики Крым отчет об использовании бюджетных средств, а 

также несет ответственность за недостоверность представляемых Министерству юстиции 

Республики Крым сведений и нецелевое использование бюджетных средств. 


